
No.190 

                                                     
                                         

 

各位                        2025 年 10 月 1 日 

拝啓 毎々格別のお引立てを賜り厚く御礼申しあげます。 

  

暦の上では秋なのですが、まだまだ暑い沖縄。電気料金のお知らせメールを
開くのがこわい今日この頃、ちゅううがなびら（如何お過ごしでしょうか） 

 

先月、久しぶりに桜坂で、2 本立て続けに「太陽ﾃｲﾀﾞの運命」と「風のマジム」 

を観ました。「太陽の運命」は太田知事と翁長知事の二人の県知事のドキュメ
ンタリー映画です。国と県政のはざまで苦悩する姿には、胸が締め付けられる
思いがしました。沖縄の県知事は他県と違い、常に非常に重たい決断をしなけ
ればならない立場なのだと知らされました。政治信条が違う二人の知事が求め、
訴えたのは沖縄の誇りを取り戻す事なのだと、私は思いました。「風のマジム」
は、一人の女性が社内起業コンペでチャンスを掴み、それを実現した実際にあ
った話です。彼女は沖縄産のラム酒を作りたいという夢を、自身の情熱、諦め
ない気持ち、周りの力、産地の応援で叶えました。そして産地に産業をもたら
しました。主演の伊藤さんの笑顔と、南大東島のさとうきび畑に吹く爽やかな
風が、私の心に残っています。おススメです。劇場で買い求めたラム酒も美味
しかった～。 

 
10 月 B リーグ開幕、又あのドキドキ、ワクワクがやってくる。楽しみ～。 

暑い日はまだ続きます。お体お大事にご自愛ください cs 部 野里より 

 敬具 

                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ユナイテッド便り」過去のバックナンバーは 

ホームページでご覧頂けます。 

           、


